
1

VIEDMA, 04 DE ENERO DE 2016

VISTO:
Los Expedientes N°  112993 - EDU- 2013 y 10096 – EDU – 2014 del Registro

del Consejo Provincial de Educación – Ministerio de Educación y Derechos Humanos, y

CONSIDERANDO:
Que mediante Resolución Nº 1689/13 se dio inicio al proceso de Convocatoria al

Concurso de Supervisores de todos los niveles y modalidades del Sistema Educativo encuadrado en las
Leyes 4819 y Ley 391 Estatuto del Docente;

Que por Resolución Nº 2980/13 se aprobaron las Bases Generales para el
Concurso de Supervisores y establece la Integración del Jurado;

Que la Resolución Nº 3414/2013, da continuidad al proceso estableciendo el
periodo de inscripción por el termino de 10 (diez) días hábiles comprendido entre el 05/12/13 al
18/12/2013 inclusive, para participar del Concurso de Ascenso para cargos de Supervisor de todos los
Niveles y Modalidades del Sistema Educativo de Rio Negro;

Que mediante la Resolución Nº 2388/14 se aprobó la Conformación del Jurado
del Concurso de Supervisores de todos los Niveles y Modalidades del Sistema Educativo según lo
establecido en el  anexo I de la presente Resolución;

Que por expediente Nº 10096 - EDU – 2014 - se tramitan las vacantes destinadas
al Concurso de Ascenso Nº 59 - Cargos Supervisivos- Nivel Inicial convocado mediante Resolución
Nº 1689/13;

Que por Resolución Nº 3876/2015, se  establece que las Asambleas  Presenciales
de Titularización  para el Concurso  de Supervisores de todos los Niveles y Modalidades del Sistema
Educativo encuadrado en las Leyes 4819 y 391 Estatuto del Docente  convocado por Resolución Nº
1689/13 , se realizaran en la  Localidad de Viedma el día 26 de Noviembre de 2015 , en los términos
de la Resolución Nº 1700/92 y su modificatoria Nº 3653/05 , de acuerdo a lo que se detalla en el
Anexo I;

Que   los Vocales del Cuerpo Colegiado del Consejo Provincial de Educación  y
de la Junta de Clasificación para la Enseñanza Inicial llevaron a Cabo las Asambleas  de titularización,
realizando las designaciones pertinentes;

Que se Rectificó en Acta de cierre de Concurso Nº 59  de Ascenso a Cargos
Supervisivos, la no inclusión  correspondiente  a la designación de la SRA. TAURO, Marisa Leda;

Que  la Toma de posesión en el cargo, de los docentes que se encuentran con
Sumario Pedagógico Administrativo queda  sujeta a la Resolución que emita el Cuerpo Colegiado de
la Junta de Disciplina Docente;

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



2

Que corresponde emitir la norma legal pertinente;

POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  4819

LA  PRESIDENTE
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E :

ARTICULO 1.- DESIGNAR con carácter de Titular por Concurso Nº 59 de Ascenso Supervisores
de Educación Inicial, a los Docentes que a continuación se detallan:

Disposición N° 1

Apellido y Nombre: MORA ADRIANA ELIZABETH CUIL N°: 27-13779289-9 Legajo N°:
37750/3 Domicilio: España 358 - Allen - En el CARGO SUPERVISOR DE EDUCACIÓN
INICIAL - ALTO VALLE CENTRO II - ZONA I - CUE: 6290064 - ID - 1 - CAT - 0 - GR-0 -
ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION: 3128/14 CONSEJO ESCOLAR
ALTO VALLE CENTRO II - de la Localidad: Allen- ORDEN DEL LISTADO: 1 - PUNTAJE:
99,89. Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Directora de Jardín de Infantes
Independiente N° 58.

Disposición N° 2

Apellido y Nombre: PINOTTI MARIANA LAURA CUIL N°: 27-18069105-2 - Legajo N°:
23435/4 Domicilio: Somuncura 380 - Sierra Grande - En el CARGO SUPERVISOR DE
EDUCACIÓN INICIAL - ATLANTICA II - ZONA I - CUE: 6290025 - ID - 1 - CAT - 4 - GR - A
- ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION: 3128/14 CONSEJO ESCOLAR
ATLANTICA II - de la Localidad: Sierra Grande - ORDEN DEL LISTADO: 2 - PUNTAJE:
96,31. Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Directora de Jardín de Infantes
Independiente N° 6 - Preceptora CEM 85.

Disposición N° 3

Apellido y Nombre: CORNEJO ANA CECILIA CUIL N°: 27-14935464-1- Legajo N°: 18109/9
Domicilio: Pacheco 995 - Choele Choel - En el CARGO SUPERVISOR DE EDUCACIÓN
INICIAL - VALLE MEDIO I - ZONA I - CUE:6290043 - ID- 1 - CAT - 0 - GR -0 - ORIGEN DE
LA VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION: 3128/14 CONSEJO ESCOLAR VALLE MEDIO I
- de la Localidad: Choele Choel - ORDEN DEL LISTADO: 3 - PUNTAJE: 95,24 -
Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Directora de Jardín de Infantes  Independiente
N° 40.

Disposición N° 4

Apellido y Nombre: PEREZ MARISA BEATRIZ CUIL N°: 27-22385622-0 Legajo N°: 16919/0
Domicilio: Echeverría 452 - Río Colorado - En el CARGO SUPERVISOR DE EDUCACIÓN
INICIAL - VALLE MEDIO II - ZONA I - CUE:6290143 - ID- 1- CAT - 0 - GR -0 - ORIGEN DE
LA VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION: 3128/14 CONSEJO ESCOLAR VALLE MEDIO
II - de la Localidad: Río Colorado - ORDEN DEL LISTADO: 4 - PUNTAJE: 92,11 -
Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Directora de Jardín de Infantes N° 73.

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



3

Disposición N° 5

Apellido y Nombre: RIOLFFI MARIA ALEJANDRA CUIL N°: 27-17633181-5 Legajo N°:
26029/0 Domicilio: Piedra 563 - Bariloche, - En el CARGO SUPERVISOR DE EDUCACIÓN
INICIAL - ANDINA - ZONA III - CUE:6291021 - ID - 1 - CAT - 2 - GR - B - ORIGEN DE LA
VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION: 3128/14 CONSEJO ESCOLAR ANDINA - de la
Localidad: San Carlos de Bariloche - ORDEN DEL LISTADO:5 - PUNTAJE: 91,37 -
Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Directora de Jardín de Infantes N° 03

Disposición N° 6

Apellido y Nombre: MIGANI ROSANNA ELIZABETH - CUIL N°: 27-17723935-1 Legajo N°:
24140/7 Domicilio: San martín 182 - Allen, - En el CARGO SUPERVISOR DE EDUCACIÓN
INICIAL - ALTO VALLE ESTE I - ZONA I - CUE:6290076 - ID - 1 - CAT - 0 -GR -0 ORIGEN
DE LA VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION: 3128/14 CONSEJO ESCOLAR ALTO
VALLE ESTE I - de la Localidad: Gral. Roca - ORDEN DEL LISTADO: 6 - PUNTAJE: 91,08 -
Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Directora de Jardín de Infantes N° 85 - Sujeto a
Res. J. D. D.

Disposición N° 7

Apellido y Nombre: ONSALO MARIA ELENA - CUIL N°: 27-16620614-1 Legajo N°: 36837/7
Domicilio: Miguel Anden 2767, - En el CARGO SUPERVISOR DE EDUCACIÓN INICIAL -
ANDINA SUR - ZONA I - CUE:6290033 - ID - 1 - CAT - 4 - GR - C - ORIGEN DE LA
VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION: 3128/14 CONSEJO ESCOLAR ANDINA SUR - de la
Localidad: El Bolsòn - ORDEN DEL LISTADO: 7 - PUNTAJE: 90,67 - Comprometiéndose a
renunciar al/los CARGOS: Directora de Jardín de Infantes N° 21.

Disposición N° 8

Apellido y Nombre: LANDE ADRIANA PATRICIA CUIL N°: 23-18304709-4 Legajo N°: 14794/0
Domicilio: B° El Condor Edif A4 2° C, - En el CARGO SUPERVISOR DE EDUCACIÓN
INICIAL - ANDINA - ZONA II - CUE:6290131 - ID - 5 - CAT - 0 - GR - 0 - ORIGEN DE LA
VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION: 3128/14 CONSEJO ESCOLAR ANDINA - de la
Localidad: San Carlos de Bariloche -ORDEN DEL LISTADO : 8 - PUNTAJE : 89,53 -
Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Directora de Jardín de Infantes N° 16.

Disposición N° 9

Apellido y  Nombre: VALLONE ERICA VIVIANA CUIL N°: 27-14756727-3 Legajo N°: 25580/7
Domicilio: Bustillo 950 - S. C- de Bariloche, - En el CARGO SUPERVISOR DE EDUCACIÓN
INICIAL - ANDINA - ZONA I - CUE:6290035 - ID - 1 - CAT - 3 - GR - B ORIGEN DE LA
VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION: 3128/14 CONSEJO ESCOLAR ANDINA - de la
Localidad: San Carlos de Bariloche - ORDEN DEL LISTADO: 9 - PUNTAJE: 88,15 -
Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Directora de Jardín de Infantes N° 81.

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



4

Disposición N° 10

Apellido y Nombre: SUAREZ MARIA CRISTINA CUIL N°: 27-17112894-9 Legajo N°: 31919/8
Domicilio: San Luis 265 - Villa Regina, - En el CARGO SUPERVISOR DE EDUCACIÓN
INICIAL - ALTO VALLE ESTE II - ZONA I - CUE:6290072 - ID - 1 - CAT- 0 - GR -0 -
ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION: 3128/14 CONSEJO ESCOLAR
ALTO VALLE ESTE II - de la Localidad: Villa Regina - ORDEN DEL LISTADO: 10 -
PUNTAJE : 87,67 Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Directora de Jardín de Infantes
N° 28.

Disposición N° 11

Apellido y Nombre: DELLERBA ESTELA BEATRIZ CUIL N°: 27-13646022-1 Legajo N°:
39685/0 Domicilio: Rolando 145 - S. C. de Bariloche, - En el CARGO SUPERVISOR DE
EDUCACIÓN INICIAL - ALTO VALLE OESTE I - ZONA I - CUE:6290057 - ID - 1 -CAT - 0 -
GR -0 ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION: 3128/14 CONSEJO
ESCOLAR ALTO VALLE OESTE I - de la Localidad: Cinco Saltos - ORDEN DEL LISTADO:
11 PUNTAJE: 87,54 Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Directora de Jardín de
Infantes N° 39.

Disposición N° 12

Apellido y Nombre: DI BIAGIO ADRIANA MERCEDES CUIL N°: 27-12474147-0 Legajo N°:
6756/3 Domicilio: Fernandez 323 - San Antonio Oeste, - En el CARGO SUPERVISOR DE
EDUCACIÓN INICIAL - VALLE INFERIOR - ZONA II - CUE:6290952 - ID-1 - CAT - 0 - GR
-0 ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION: 3128/14 CONSEJO ESCOLAR
VALLE INFERIOR - de la Localidad: Viedma - ORDEN DEL LISTADO: 12 PUNTAJE : 87,5
Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Directora de Jardín de Infantes N° 8.

Disposición N° 13

Apellido y Nombre : IBAÑEZ VILMA PATRICIA CUIL N°: 27-17065712-3 Legajo N°: 12507/5
Domicilio: José Ingeniero 1931 - Ing. Jacobacci, - En el CARGO SUPERVISOR DE
EDUCACIÓN INICIAL - SUR I - ZONA I - CUE:6290988 - ID - 1 - CAT - 1 - GR - 0 ORIGEN
DE LA VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION: 3128/14 CONSEJO ESCOLAR SUR I - de la
Localidad: Ingeniero Jacobacci -ORDEN DEL LISTADO: 13 PUNTAJE: 86,9 Comprometiéndose a
renunciar al/los CARGOS: Directora de Jardín de Infantes N° 37.

Disposición N° 14

Apellido y Nombre: SCHEIFER MARCELA FABIANA CUIL N°: 23-22439025-4 Legajo N°:
34960/7 Domicilio: Buenos Aires s/n - Los Menucos, - En el CARGO SUPERVISOR DE
EDUCACIÓN INICIAL - ALTO VALLE ESTE I - ZONA II - CUE:6290047 - ID - 1 - CAT - 0-
GR -0 - ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION: 3128/14 CONSEJO
ESCOLAR ALTO VALLE ESTE I - de la Localidad: Gral. Roca ORDEN DEL LISTADO: 15
PUNTAJE: 84,85 Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Directora de Jardín de Infantes
N° 82.

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



5

Disposición N° 15

Apellido y Nombre: TAURO MARISA LEDA CUIL N°: 23-14169138-4 Legajo N°: 9837/0
Domicilio: Arturo Pratt 2838 - Gral. Roca - En el CARGO SUPERVISOR DE EDUCACIÓN
INICIAL - ALTO VALLE ESTE I - ZONA III - CUE:6290930 - ID - 1 - CAT -0 -GR -0 ORIGEN
DE LA VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION: 3128/14 CONSEJO ESCOLAR ALTO
VALLE ESTE I - de la Localidad: Gral. Roca - ORDEN DEL LISTADO: 16 PUNTAJE: 83,86
Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Directora de Jardín de Infantes N° 97.

Disposición N° 16

Apellido y Nombre: FRESE PAULA SILVANA CUIL N°: 27-20538716-7 Legajo N°: 27270/1
Domicilio: Pareja la Llanada 150 - Cipolletti - En el CARGO SUPERVISOR DE EDUCACIÓN
INICIAL - ALTO VALLE CENTRO I - ZONA I - CUE:6290061 - ID - 1 - CAT - 0 - GR - 0
ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION: 3128/14 CONSEJO ESCOLAR
ALTO VALLE CENTRO I - de la Localidad: Cipolletti ORDEN DEL LISTADO: 19 PUNTAJE:
80,55 Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Directora de Jardín de Infantes N° 78.

Disposición N° 17

Apellido y Nombre: GUIZADO MARIA EDITH CUIL N°: 27-18452513-0 Legajo N°: 21368/3
Domicilio: Praga 251 - Catriel - En el CARGO SUPERVISOR DE EDUCACIÓN INICIAL -
ALTO VALLE OESTE II - ZONA I - CUE:6291016 - ID - 1- CAT - 0 - GR -0 ORIGEN DE LA
VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION: 3128/14 CONSEJO ESCOLAR ALTO VALLE
OESTE II - de la Localidad: Catriel - ORDEN DEL LISTADO :20 PUNTAJE :78,68
Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Directora de Jardín de Infantes N° 7.

Disposición N° 18

Apellido y Nombre: ERROTABERE STELLA MARIS CUIL N°: 27-16968248-3 Legajo N°:
14375/8 Domicilio: Río de Plata 2132 - Cipolletti - En el CARGO SUPERVISOR DE
EDUCACIÓN INICIAL - ALTO VALLE CENTRO I - ZONA II - CUE:6290900 - ID - 1 - CAT -
0 - GR -0 ORIGEN DE LA VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION: 3128/14 CONSEJO
ESCOLAR ALTO VALLE CENTRO I - de la Localidad: Cipolletti - ORDEN DEL LISTADO: 21
- PUNTAJE: 77,68 Comprometiéndose a renunciar al/los CARGOS: Directora de Jardín Maternal
N° 5.

Disposición N° 19

Apellido y Nombre: CARRERA MARIA TERESA CUIL N°: 27-20856625-9 Legajo N°: 21277/6
Domicilio: Gerardo Palacio 64 - Choele Choel - En el CARGO SUPERVISOR DE EDUCACIÓN
INICIAL - SUR II - ZONA I - CUE:6290094 - ID- 1 - CAT - 4 - GR - C - ORIGEN DE LA
VACANTE: CREACIÓN - RESOLUCION: 3128/15 CONSEJO ESCOLAR SUR II - de la
Localidad: Los Menucos ORDEN DEL LISTADO: 22 PUNTAJE: 77,21 Comprometiéndose a
renunciar al/los CARGOS: Directora de Jardín de Infantes N° 98.

ARTICULO 2º.- ESTABLECER, que la toma de posesión en el cargo  de los docentes que se
encuentran con Sumario Pedagógico Administrativo, queda  sujeta a la Resolución

que emita el Cuerpo Colegiado de  la Junta de Disciplina Docente;

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



6

ARTICULO 3º.- ESTABLECER, que los docentes designados titulares deberán cumplimentar los
requisitos establecidos en los incisos a), b) y c) del Artículo 22° de la Resolución Nº

1700/92.-

ARTICULO 4º.- DETERMINAR, que las Direcciones de Nivel serán las responsables de comunicar
las fechas de toma de posesión dentro de los diez (10) días de producidas

directamente al Departamento de Depuración de Vacantes dependiente de la Junta de Clasificación
para la Educación Inicial, el incumplimiento de lo expresado dará lugar a las sanciones disciplinarias
que correspondiere.-

ARTICULO 5°.- DETERMINAR, que la Dirección de Personal determinará la fecha en que los
docentes designados en el Artículo 1º, deberán cumplimentar la aptitud Psicofísica

a la que se refiere el artículo 22° de la Resolución Nº 1700/92.-

ARTICULO 6°.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a los Consejos  Escolares Alto
Valle Oeste I y II, Alto Valle Este I y II, Alto Valle Centro I y II, Andina, Andina

Sur, Sur I y II, Valle Medio  I y II, Valle Inferior, Atlántica I y II, y por su intermedio a las
Supervisiones escolares correspondientes, y archivar.-

RESOLUCION Nº 51
DDV/ma/SG/lg.-

Mónica Esther SILVA
Presidenta

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN


